REQUERIMENTO Nº                     , DE 2015
(Da Sra. Professora Dorinha Seabra Rezende e outros)

Requer a inclusão na pauta do

Projeto de Lei nº 1.481/2007 que “Altera a

Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996,

e a Lei nº 9.998, de 17 de agosto de 2000,

para dispor sobre o acesso a redes

digitais de informação em

estabelecimentos de ensino.”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos antigo 114,

inciso XIV, do Regimento Interno, que seja incluído na Ordem do Dia o Projeto

de Lei nº 1481/2007, do Senado Federal, de autoria do ex-Senador Aloízio

Mercadante, PT/SP, que “Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e

a Lei nº 9.998, de 17 de agosto de 2000, para dispor sobre o acesso a redes

digitais de informação em estabelecimentos de ensino.”.

O referido projeto de lei cumpriu tramitação regular por

Comissão Especial, conforme determina o artigo 34, inciso II, do Regimento

Interno, tendo em vista a competência das seguintes comissões: Educação e

Cultura; Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática; Finanças e

Tributação (Mérito e Art. 54, RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania

(Mérito e Art. 54, RIDC). Proposição sujeita a apreciação de Plenário. Regime

de Tramitação: Em Prioridade. Pronto para Ordem do Dia.

Sala das Sessões,            de novembro de 2015.

          PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE
            Deputada Federal

             DEMOCRATAS/TO